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b) E1 artfculo 17 de la Ley de Impugeto sobre los Cepitales, tex-
to ordemado en 1977 y sus modificacicnes;

c

~—

El inciso d) del artfculo 27 y el artfculo incorporedo @& conti
auecidn del artfculo 31 de la Ley de Impuesto al Valor Agrsga-
do, texte crdenadc en 1977 y sus modificaciones;

d) El ertfculo 82 de la Ley de Impussto a las Ganaencias, texte of
denado en 1977 y sus modificacionss;

~

o) Para efsctuar el ajusts de loe quebrantos de cualguier catego=-
rfa sufridos en el Impuesto a las Ganancias, de acuerdo con le
establecido por el artfculo 26, sexto y séptimo pérrafos, del
Decreto Reglamentario, texto ordenads sn 1979, ce la Ley de im
pussto a las Genancies.

1I) Para el mes de Marzo de 1985, a los efectos dispuestos per sl ar
tfculo 12 de la Ley de Impuesto sobre los Bemeficios Eventualse,
texto ordenadc en 1977 y sus modificaciones. '

ARD COEFICIENTE DE
ACTUALIZACIOR
1914 y enteriores 346.941.176,47
1915 317.096.774,19
1916 291.980.198,02
1917 252.051.282,05
1918 203.379.310,34
1919 215.255.474,45
1920 183.167.701,86
1921 209.148.936,17
1922 243.719.008,26
1923 252.051.282,05
1924 243.719.008,26
1925 252.051.282,05
1926 260.973.451,33
1927 260,973.451,33
1928 260.973.451,33
1929 260.973.451,33
1930 260.973.451,33
1931 304.020.618,56
1932 331.348.314,61
1933 291.980.198,02
1934 331.348.314,61
1935 317.096.774,19
1936 291.980.198,02
1937 280.857.142,86
1938 291.980.198,02
1939 2B0.857.142,86
1940 280.857.142,86
1941 270.550.458,72
1942 » 252.051.282,05

1943 ' 252,051.282,05



afio

1944
1945
1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1987
1958
1959
1966
1961
1962
1963
1966 -
1965
1966
1967
1968
1969
1976
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978

1979

ler. Trimestre
2do. Trimestre
3er, Trimestre
4to. Trimestre

1980

ler. Trimestre
2do. Trimestre
3er. Trimestre
4to. Trimestre

COEFICIENTES DE
ACTUALIZACION

252,051.282,05
209.148.936,17
178.727.272,73
159.405.405,41
140.428,571,43
106.07%.136,69
84.985.590,78
61.953,781,51
44,885, 864,75
43.051.094,89
41.535.211,27
36.954.887,22
32.089.227,42
25,.845.749,34
19.765.415,55
8.466.838,93
7.315,802,53
6.754.466,33
5,184,599,16
4.025.938,57
3.191.558,44
2.575.770,81
2.146.466,43
1.709.869,83
1.558.997,67
1.470.016,45
1.288.504,39
923.727,49
521.826,86

- 347.767,66
289.759,66
99.865,11
16.537,07
6.629,59
2.695,09

1.565,25

1.241,90
942,20
837,12

750,17
654,87
580,14
524,37



ARD

1981

ler. Trimestre
2do. Trimestre
3er. Trimestre
4to. Trimestre

1982

ler. Trimestre
2do. Trimestre
3er. Trimestre
4to. Trimestre

1983

Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Piciembre

1984

~ Enero
Febrero
Marzo
Abril
Meyo
Junio
Julie
Agosto
Septiembre’
Octubre
Noviembre
Diciembre

- 1985

Enero

COEFICIENTE DE
ACTUALIZACION

480,12
363,64
258,93
203,71

153,69
123,69
72,56
49,78

39,14
34,57
31,21
29,26
26,49
23,14
20,75
17,59
14,14
12,09
10,81 .
8,78
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1.2.- Deudas y Créditos fiscales. Cosficientes de Actualizacidén.



